MINISTERIO DE
COMUNICACIONES,
INFRAESTRUCTURA
Y VIVIENDA

GOBIERNO (¢
GUATEMALA

DR. ALEJANDRO GIAMMATTE!

Audiencias

Registro de Carga

Emisién de Permisos Expresos

Emision de Permisos Temporales

Denuncias al No. 1532

Denucnuas FACEBOOK

Resoluciones de Registro de Pilotos Emitidas
Operativos de Control (Operativos Realizados)
Vehiculos Inspeccionados (Vehiculos Revisados)
Remisiones (Remisiones Impuestas)

Licencias Nuevas ( Papeleria Entregadas de linea Nueva)
Modificacion de Licencias (Tramite Corto)

Otras Notificaciones

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA

DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES

EJECUCION DE METAS

ANO 2022
PRIMER CUATRIMESTRE SEGUNDO CUATRIMESTRE TERCER CUATRIMESTRE
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO |SEPTIEMBRE| OCTUBRE | NOVIEMBRE| DICIEMBRE

169 284 407 215 81 113

0 73 20 14 14 42

306 344 670 658 488 375

155 177 190 204 158 226

240 127 226 152 91 66

22 22 22 37 16 6

22 48 124 122 97 97

184 181 200 205 175 178
3885 3475 3920 2,318 3193 3150

22 31 40 46 19 18

15 26 16 7 69 72

83 60 98 92 124 116

72 65 23 74 73 89

1269
163
2841
1110
902
125
510
1123
19941
176
205
573
396

Fuente: Registros Direccion General de Transportes -DGT-



