

MINISTERIO DE COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES EJECUCIÓN DE METAS AÑO 2022



DESCRIPCIÓN META	PRIMER CUATRIMESTRE				SEGUNDO CUATRIMESTRE				TERCER CUATRIMESTRE				
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL META
Audiencias	169	284	407	215	81	113							1269
Registro de Carga	0	73	20	14	14	42							163
Emisión de Permisos Expresos	306	344	670	658	488	375							2841
Emisión de Permisos Temporales	155	177	190	204	158	226							1110
Denuncias al No. 1532	240	127	226	152	91	66							902
Denucnuas FACEBOOK	22	22	22	37	16	6							125
Resoluciones de Registro de Pilotos Emitidas	22	48	124	122	97	97							510
Operativos de Control (Operativos Realizados)	184	181	200	205	175	178							1123
Vehículos Inspeccionados (Vehiculos Revisados)	3885	3475	3920	2,318	3193	3150							19941
Remisiones (Remisiones Impuestas)	22	31	40	46	19	18							176
Licencias Nuevas (Papeleria Entregadas de línea Nueva)	15	26	16	7	69	72							205
Modificación de Licencias (Tramite Corto)	83	60	98	92	124	116							573
Otras Notificaciones	72	65	23	74	73	89							396

Fuente: Registros Dirección General de Transportes -DGT-